

**Lucrari de reparatie la Liceul Teoretic Titu
Maiorescu, institutie din subordinea DETS Centru.**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie.

Valoarea de deviz 351 531,666 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Timplarie				
0	RpCP45D n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea grilelor metalice la ferestre.	kg	161,500	1,713	276,671
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,230		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,230		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,129		
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,162		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,484		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,807		
1	RpCO56A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	204,890	9,870	2 022,269
	7422010060100	Timplar	h-om	43,027		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,027		
2	RpCJ35A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti in jurul tocurilor.	m2	220,000	10,669	2 347,224
	7122050013400	Zidar	h-om	26,400		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,000		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,000		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	2,200		
3	CK23C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	200,910	781,275	156 965,969
	7129200011200	Finisor MP	h-om	102,464		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,046		
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	200,910		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	602,730		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	33,150		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	24,712		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	80,364		
	4011106202741	Energie electrica	kw	140,637		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,018		
4	CK21D n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,980	1 471,064	5 854,835
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,781		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,438		
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	3,980		

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	15,920		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,189		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,768		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,388		
	4011106202741	Energie electrica	kw	3,980		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,080		
5	CN53A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact.	m2	220,000	4,800	1 056,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,600		
	24165861053034	Betoncontact	kg	33,000		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,000		
6	RpCJ06B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	372,320	26,374	9 819,444
	7122050013442	Tencuitor	h-om	163,821		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	81,910		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	364,874		
	2652102100713	Var pasta	m3	0,372		
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,862		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,308		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,558		
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,372		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,372		
7	RpCJ06C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	372,320	34,600	12 882,367
	7122050013442	Tencuitor	h-om	189,883		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	122,866		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	480,293		
	2652102100713	Var pasta	m3	0,521		
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,606		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,202		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,819		
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,558		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,558		
8	CF50B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (3mm)	m2	220,000	44,808	9 857,760
	7122050013442	Tencuitor	h-om	268,400		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 570,800		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,880		
9	CF51B k=2 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2,000	m2	-220,000	17,734	-3 901,480
	7122050013442	Tencuitor	h-om	-105,600		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	-629,200		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	-0,440		
10	CF17C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	220,000	19,759	4 347,002
	7122050013400	Zidar	h-om	44,000		
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	242,000		

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	33,000		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,066		
11	CN53A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	220,000	3,300	726,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,600		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,000		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,000		
12	CF57A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	220,000	32,384	7 124,392
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	99,000		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,000		
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	232,078		
	4100126202818	Apa	m3	0,220		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,220		
13	CN53A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	220,000	3,300	726,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,600		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,000		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,000		
14	CN06A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	220,000	29,734	6 541,480
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	121,000		
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	88,000		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,200		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	110,000		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,000		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,440		
15	CK18C adopt n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea coltar simplu din aluminiu.(Nota:se exclud-Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S 1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0mm, Suruburi cu cap inecat crestet 6x30mm)	m	372,320	10,700	3 983,819
	7422010060100	Timplar	h-om	96,803		
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	390,936		
16	CK26C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice (latimea 400mm)	m	99,700	107,620	10 729,714
	7422010060100	Timplar	h-om	7,976		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,997		
	2521106718393	Pervazuri 400mm	m	99,700		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	598,200		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,997		
17	CK26D n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu. (latimea 200mm)	m	99,700	80,870	8 062,739
	7422010060100	Timplar	h-om	8,973		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,997		
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi 200mm	m	99,700		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	598,200		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,997		
18	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg	161,500	6,563	1 059,860

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	(Nota:doar montarea)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,765		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,615		
Total Capitolul 1. Timplarie						240 482,065
Incluziv salariu						41 152,635

Cheltuieli directe	lei	240 482,065
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	9 876,632
Transport	4,00 %	7 968,512
Total	100,00 +	258 327,209
Celtueli de regie	8,00 %	20 666,177
Total	100,00 +	278 993,386
Beneficiu de deviz	5,00 %	13 949,670
Total	100,00 +	292 943,056
TVA	20,00 %	58 588,610

Total deviz: **351 531,666**
Incluziv salariu **41 152,635**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)